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Frigjøringsdagen og den nasjonale veterandagen 8. mai 2023 
 
Frigjøringsdagen og den nasjonale veterandagen markeres over hele Norge hvert år den 8. 
mai. På denne viktige merkedagen minnes vi dem som har gitt sitt liv for vår frihet. Vi viser 
vår støtte og anerkjennelse til alle norske kvinner og menn som har gjort og gjør en innsats 
for å verne om vår fred og vårt demokrati, hjemme og ute.  
 
Tradisjonen tro vil regjeringens hovedarrangement foregå på Akershus festning. Mange 
kommuner har også tradisjon for å gjennomføre lokale markeringer. Jeg håper mange 
kommuner vil markere dagen også i 2023, og at kommunene får til et godt samarbeid med 
Forsvaret, veteranorganisasjoner, arbeidstakerorganisasjoner i Forsvaret og eventuelt andre 
forsvarsrelaterte organisasjoner. Det bor veteraner i de fleste kommuner i Norge. Jeg er 
derfor glad for at det er tradisjon for å invitere veteraner fra både andre verdenskrig og nyere 
operasjoner til de lokale arrangementene.  
 
Regjeringen vil også i 2023 tildele Regjeringens minnemedalje for innsats under andre 
verdenskrig. Vi håper at kommunene kan finne verdige mottakere av medaljen. 
Retningslinjer for tildeling og overrekkelse av regjeringens minnemedalje for innsats under 
andre verdenskrig 1939–1945 er vedlagt.  
 
Regjeringens mål er at frigjørings- og veterandagen skal være en profilert markering av 
veteranenes innsats. Det gir samfunnet anledning til å hedre alle våre veteraner for deres 
innsats og offer for Norge, og for de verdiene vi som nasjon forsvarer. Dagens veteraner 
kjemper for de samme verdiene som vårt demokratiske samfunn er tuftet på og som våre 
veteraner sloss for under andre verdenskrig. Det er samfunnets ansvar og plikt å gi dem den 
anerkjennelsen og støtten de fortjener, også etter at de har kommet hjem.  
 
Forsvarsdepartementet ønsker at 8. mai 2023 blir en verdig og minnerik dag for veteranene 
våre og deres nærmeste, og her spiller kommunene, statsforvalterne og utenriksstasjonene 
en viktig rolle.  
 
Jeg håper derfor at mange vil markere denne dagen sammen med våre veteraner 8. mai 
2023.  
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Bjørn Arild Gram 



Side 2 

Adresseliste: 
Alle landets statsforvaltere 
Alle landets kommuner 
 
Kopi til: 
Statsministerens kontor 

 

  



Side 3 

Kriterier/retningslinjer for tildeling og overrekkelse av regjeringens 
minnemedalje for innsats under andre verdenskrig 1939-1945 

 Minnemedaljen kan tildeles norske og utenlandske militære og sivile som anerkjennelse for 
innsats under andre verdenskrig. 

 Sivile som gjorde en innsats i motstandsbevegelsen, holdningskampen eller under 
farefullt/belastende redningsarbeid ifb. ulykker og ødeleggelser som følge av krigshandlinger. 

 Det kreves at vedkommende bidro i kampen mot aksemaktene eller til støtte for 
sivilsamfunnet. Redningsarbeid som omfattet fiendens styrker eller norske medløpere kan 
også regnes med dersom rent humanitære hensyn tilsier det og man selv ikke har deltatt på 
fiendens side.   

 Lokale myndigheter (kommunene) gis i oppdrag å identifisere innbyggere som i henhold til 
kriteriene kan tildeles minnemedaljen. Innsatsen må bekreftes ved dokumentasjon, tidsvitner 
eller lokalkunnskap. 

 Kommunens innstilling oversendes deretter statsforvalteren som på vegne av staten beslutter 
tildeling. 

 Overrekkelse skal skje på seremonier som avholdes av norske myndigheter eller der norske 
myndigheter er representert og forestår overrekkelsen. Med norske myndigheter menes 
primært kommunen (ved ordfører eller bydelsleder) eller utenrikstjenesten (ved ambassadør 
eller stedfortreder). Det er ønskelig at Forsvaret er representert. 

 Mottakere av norske eller allierte dekorasjoner for innsats mot under andre verdenskrig er 
automatisk kvalifiserte mottakere av minnemedaljen. 

 Minnemedaljen skal overrekkes deltakeren personlig. Medaljen tildeles ikke post mortem. 

 Minnemedaljen kan ikke bæres på uniform. 

 Melding med navn, adresse, fødselsdato på mottakere og hvilken innsats de tildeles medaljen 
for, samt dato når medalje er tildelt sendes til FD etter overrekkelsen. 

 Medaljen kan bestilles ved å kontakte FD, se under. 
 
 
Forsvarsdepartementet 
Glacisgata 1, Postboks 8126 Dep, 0032 Oslo 
Telefon: 23 09 80 00  
E-post: postmottak@fd.dep.no 
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